
UCHWAŁA NR XXV/277/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 25 maja 2016 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy na dofinansowanie rzeczywistych 
kosztów budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2016 r. poz.446 ) art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2013 r. poz.1232 z późn.zm. ) Rada Miejska Sandomierz 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Mając na uwadze poprawę stanu środowiska na terenie miasta Sandomierza, określa się zasady 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Sandomierz na dofinansowanie budowy 

przyłączy kanalizacji sanitarnej, tryb postępowania w sprawie udzielnia dotacji i sposób jej rozliczenia 

zgodnie z regulaminem, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji pochodzić będą z opłat za korzystanie ze 
środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub naruszania wymogów 
korzystania ze środowiska w rozumieniu ustawy Prawo ochrony środowiska ( t.j. Dz. U. z 2013 r. 
poz.1232 z późn.zm. ) i ustawy o ochronie przyrody ( t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z późn.zm.) oraz 
dochodów własnych Gminy Miejskiej Sandomierz.

§ 3. 

1. W zakresie w jakim niniejsza uchwała przewiduje udzielenie dotacji stanowiących pomoc de 
minimis i pomoc de minimis w rolnictwie, zasady udzielania dotacji określone w niniejszej uchwale 
obowiązują do 31 grudnia 2020 r.

2. W przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą dotacja stanowi pomoc de 
minimis, a jej udzielnie następuje w zależności od zakresu prowadzonej działalności, zgodnie z:

a) rozporządzeniem Komisji ( UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UEL 
352/1 z dnia 24.12.2013),

b) rozporządzeniem Komisji ( UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 
rolnym ( Dz. Urz. UEL 352/9 z dnia 24.12.2013 r.) .

3. Jeżeli przyznana dotacja po stronie wniokodawcy stanowić będzie pomoc publiczną, o której 
mowa w ust.2, to warunkiem rozpatrzenia wniosku jest dodatkowe przedłożenie przez wniokodawcę:

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołóstwie, 
jaką otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeń 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1



b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz. U. Nr 
53, poz. 311 z późn.zm.) i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 
informacji składanych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie ( Dz. U. Nr 121, poz. 810).

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 2



1 
 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 2



3 
 

 

 

§

§ §

§

 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 3



  

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1



  

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 2



  

3 
 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 3



 

 

 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 2



 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 2



Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska ( Dz. U.z
2013 r.poz.1232 z późn.zm. ) do zadań własnych gminy należy m.in. finansowanie ochrony
środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400 a ust.1 pkt. 2, 5, 8, 9, 15, 16,
21-25, 29, 31, 32 i 38-42 ww. ustawy. Przepis art. 403 ust. 5 ww. ustawy stanowi, iż zasady
udzielania dotacji celowej, o której mowa powyżej obejmujące w szczególności kryteria wyboru
inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania
dotacji i sposób rozliczania określa odpowiednio Rada Gminy w drodze uchwały. W latach 2004 -
2015 wybudowano na terenie miasta Sandomierza 81,6 km sieci kanalizacji sanitarnej.
Wybudowanie sieci nie zapewnia jednak właściwego prowadzenia gospodarki wodno - ściekowej
na terenie miasta Sandomierza. Konieczne jest podłączenie nieruchomości do wybudowanej sieci.
mając na względzie fakt, iż koszty przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej dla szeregu
mieszkańców stanowi znaczną przeszkodę w wywiązywaniu się z ich ustawowych obowiązków
proponuje się podjęcie przez Radę Gminy Sandomierz uchwały określającej zasady udzielania
dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci
kanalizacyjnej.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji.

Id: 5110163C-E61B-44D3-ADE3-5F3D709761B6. Uchwalony Strona 1




